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RØDE KORS PRINSIPPENE

Humanitet
Røde Kors er grunnlagt ut fra ønsket om upartisk å bringe hjelp til slagmarkens sårede. 

Både i sitt internasjonale og nasjonale arbeid streber det etter å forebygge  
og lindre menneskers lidelser. Organisasjonens formål er å beskytte liv og helse 

og å sikre respekt for det enkelte menneske.  
Røde Kors søker å fremme gjensidig forståelse og fred mellom alle folk.

Upartiskhet
Røde Kors yter hjelp uten hensyn til nasjonalitet, rase, trosbekjennelse,  

samfunnsklasse eller politisk overbevisning. 
Røde Kors streber etter å lindre nød og komme hurtig til hjelp der nøden er størst.

Nøytralitet
For å kunne bevare alles tillit skal Røde Kors ved konflikter ikke ta parti 

eller på noe tidspunkt la seg engasjere i uoverensstemmelser av politisk,  
rasemessig, religiøs eller ideologisk karakter.

Uavhengighet
Røde Kors er uavhengig. Selv om det nasjonale Røde Kors skal bistå myndighetene  

under krig og i nødssituasjoner samt er underlagt landets lover, må Røde Kors 
alltid opprettholde sin selvstendighet for til enhver tid å kunne handle 

i overensstemmelse med Røde Kors prinsipper.

Frivillighet
Røde Kors er en humanitær hjelpeorganisasjon basert på frivillig medlemskap 

og er ikke på noen måte tilskyndet av ønske om økonomiske fordeler.

Enhet 
I hvert land kan det bare være én Røde Kors – organisasjon. Den må være åpen 

for alle, og utføre sin humanitære virksomhet over hele landet.

Universalitet
Røde Kors er en verdensomspennende institusjon hvor de nasjonale 

Røde Kors foreningene har samme status og deler samme ansvar 
og plikt til å hjelpe hverandre.
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ÅRSBERETNING 2023

Tysvær Nærmiljøsentral, Haugesund Røde Kors

Foto: Stokka&Sjo

Målsetting 
Fokuset til Nærmiljøsentralen er å lage aktiviteter som 
kan være med å redusere følelsen av ensomhet og 
utenforskap blant ungdom og eldre. 

Haugesund Røde Kors har mange fine aktiviteter mot 
disse gruppene i Tysvær. 

Vi ønsker å ha et godt samarbeid med kommunen,  
andre organisasjoner og lag. Det legger grunnlaget for 
at vi kan nå så mange som mulig i målgruppene. 

Vi har også fokus på øke antall frivillige til aktivitetene 
våre i Tysvær.

Historikk 
Haugesund Røde Kors takket ja til å starte Nærmiljø-
sentral 13.02.2023. Vidar Bachmann var fungerende 
daglig leder i oppstarten. Det ble skrevet leieavtale på 
et dobbel-kontor på Løå, Frakkagjerd, fra mars måned. 
fra 1. juli 2023 ble Anne Kesia G. Leirvik ansatt som 
daglig leder av Nærmiljøsentralen. Det er avholdt tre 
styremøter i løpet av 2023.

Styret har bestått av:
Paul Eggen jr. – Styreleder
Wenche Urdal – Nestleder
Mona Øygard – Styremedlem
Anne-Beth Høyvik – Styremedlem
Signe Thomassen – Styremedlem
Rita Vikse – Varamedlem
Karina Ødegård – Varamedlem
Robert Bergh – Leder Omsorg
Roy Worum – Leder HJK
Melanie Serine Johansen – Leder RKU

Ansatte
Det er tilknyttet ansatte i totalt 150% stilling  
ved Nærmiljøsentralen. Dette er fordelt på daglig leder 
og prosjektansatte mot ungdom og eldre.

Økonomi
Nærmiljøsentralen fikk for 2023 et tilskudd  
på kr. 423.752 fra Kommunaldepartement. Av dette 
tilskuddet brukes kr. 277.965 til lønn, tilsvarer en 40% 
stilling. Resten av lønnsmidlene dekkes av Haugesund 
Røde Kors egne midler. I november fikk vi kr. 47.466 i en 
tilleggstildeling, av disse ble det brukt kr. 4.365 i 2023, 
resten vil bli brukt januar og februar 2024.  
Se for øvrig detaljert regnskap for Nærmiljøsentralen.
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Samarbeid
Vi har hatt flere samarbeidspartnere  
ved Nærmiljøsentralen: 
• Tysvær kommune
• Tysvær bibliotek
• Førresfjorden menighet
• Haugaland Hestesport Arena
• Frakkgjerd Ungdomsskole
• Skjold Idrettslag
• Tysvær Frivilligsentral
• Stegaberg Nærmiljøsentral

Disse samarbeidspartnerne har vært viktige for  
å kunne gjennomføre prosjekter og aktiviteter knyttet 
mot innbyggerne i Tysvær kommune.

Lokaler
Vi holder til i 2. etg på Løå, Frakkagjerdvegen 191. Her 
har vi to fine og lyse kontorer, kan disponere møterom 
og kantinen. Her er hyggelig miljø som vi kan møte 
frivillige og deltagere i. Her har vi hatt åpningstider 
tirsdag 12–14 og torsdag 14–16, men vi er fleksible i 
forhold til avtaler.

Foto: Alf-Einar Kvalevåg/Tysvær Bygdeblad
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Besøksvenn 1-1
Røde Kors har 14 aktive koblinger i Tysvær pr. 31.12.23. 
De som er i privat kobling – besøksvenn og besøksvert 
– møtes hver 14 dag, noen hver uke. De går tur, går på 
kafe, kino, prater – rett og slett sosialiserer seg. Noen 
av besøksvennene er også flinke å ta besøksverten 
med på andre aktiviteter som arrangeres av Røde Kors. 
Dette kan gjøre besøksverten mer selvsikker, og øke 
mulighetene for at han eller hun deltar på et arrange-
ment på egen hånd.

Besøksvenner på sykehjem
Haugesund Røde Kors har frivillige som bidrar i dette 
viktige omsorgsarbeidet ved Aksdalstunet i Tysvær.  
Aktivitetene variere, men er basert på mestring,  
glede, sosiale møteplasser og fysisk aktivitet.  
Vi har også besøksvenn med hund ved Aksdalstunet. 
Beboere, pårørende og ansatte ved sykehjemmet 
uttrykker at de setter stor pris på våre besøksvenner, og 
at de gjerne vil ha flere frivillige. Aksdalstunet har også 
fått fire konserter i 2023. Flotte profesjonelle musikere 
har vært og underholdt. Vi får gode tilbakemeldinger 
fra musikerne om at dette er kjekt å være med på, men 
vi ser også den store gleden hos deltagerne. Mye for-
skjellig musikk, både av eldre og nyere dato, men felles 
er at alle kjenner seg igjen i noe av det. Musikk gir noe 
ekstra til hverdagen.

Fortellerglede
Vi fikk våren 2023 midler fra Stiftelsen Dam til å videre-
føre Fortellerglede som prosjektet ut 2024. Med dette 
kan Haugesund Røde Kors bygge videre på samarbeid 
vi har med Tysvær kommune om denne aktiviteten. 
Fortellerglede er en sosial møteplass der fortellere og 
skrivere (frivillige) er med på å sikre historier og kunn-
skap fra generasjonene før oss. Samlingene starter med 
en presentasjon av uken tema før deltakerne setter seg 
sammen to og for å fortelle og skrive. Eldre mangler 
kanskje energi og pågangsmot for å skrive ned sine 
livshistorier på eget initiativ. Sammen med en frivillig 
som lytter og skriver ned historiene i det de blir for-
talt, skapes mimring, og glede over å snakke om fine 
hendelser fra et levd liv. Resultatet av Fortellerglede blir 
håndfast, da historiene blir utgitt i bokform.
Samlingene har vært avsluttet med felles lunsj og fin 
drøs rundt bordet.

AKTIVITETER I TYSVÆR

Foto: Eli Susort Lund

Foto: Haugesund Røde Kors
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Fotspor og Kaffi
Dette er en turgruppe for alle. En hyggelig spasertur 
som starter ved Haugaland Hestesportarena, tirsdager 
kl. 11. Tirsdag 6. juni hadde vi første tur. Fotspor og kaffi 
er en fin kombinasjon av mosjon og sosial møteplass. 
Gruppen deles etter behov. Etter turen serveres kaffi 
og kjeks, eller lignende, i kaféen. De er mellom 7 og 16 
deltakere hver uke, og det kommer stadig nye til. Det er 
4 gode frivillige som stiller opp hver uke. Besøksvenner 
med hund er også representert i denne aktiviteten.  
Tilbakemeldingene fra deltakerne er at de syns det er 
et godt tiltak da det finnes lite slikt på Skeiseid. 

Det å sitte sammen etter turen, slå av en prat og bli 
bedre kjent – er også viktig. Fotspor og Kaffi er et sam-
arbeid med Haugaland Hestesportarena.

Tur i Nedstrand
Hver tirsdag har mange eldre, med ulik fysikk, tatt del 
i tur og lunsj i Nedstrand. Deltakerne får tilbud om å 
bli hentet hjemme. En lavterskel tilbud med spasertur 
rundt idrettsbanen, hvor individuell form avgjør hvor 
mange runder turen får. Etter turen har det vært servert 
et måltid fra Tveit Videregående skole på Seniorsenteret. 
Frivillige har bidratt til god stemning, samt deltatt med 
organisering rundt måltidet. Tysvær kommune sin aktivi-
tør i Nedstrand har stått for påmelding og transport.

Frivillige og deltakerne har opplevd mestring og 
utvikling, samtidig som de har vært en sosial støtte for 
hverandre. 

I 2023 har aktiviteten vært finansiert med midler fra 
Stiftelsen Dam (ekspress) samt Miljødirektoratet via 
Statsforvalteren i Rogaland. 

Disse midlene gjorde at vi også kunne arrangere en 
dagstur med buss for eldre i Tysvær kommune. Denne 
turen gikk med buss fra Nedstrand, og plukket opp 
deltakere på vegen mot Aksdal. Målet for dagen var  
Visnes – med en kort stopp ved Haraldstøtta i Hauge-
sund, og ved Avaldsnes kirke. Guidet tur på Visnes gru-
vemuseum. Turen ble avsluttet med middag på Tysvær-
tunet. For mange av deltakerne var denne bussturen 
årets «ferie». Mange synes det er krevende å reise på 
tur alene, men dette ble en fin og minnerik opplevelse 
sammen med andre deltakere og frivillige.

Foto: Haugesund Røde Kors
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Digitalhjelp i Tysvær
Hver onsdag i vår ,og tirsdag i høst har vi hatt 
drop-in kafé med digital-hjelp på biblioteket 
på Tysværtunet. 

Her har deltakerne møtt frivillige verter fra 
Røde Kors.  De har hjulpet til med digitale 
utfordringer som å finne bilder, koble til 
høyttalere, lage fotobøker, og forstå bruken 
av sosiale medier. Vi har også hatt fokus på 
nettsikkerhet.  
Samtidig har dette fungert som en sosial  
møteplass, og deltakerne har fått servert kaffe, 
vafler og rundstykker.

Fem frivillige Røde Kors verter har vært knyt-
tet til aktiviteten. De som har besøkt oss, har 
vært veldig fornøyde og takknemlige.

Tysvær bibliotek har tatt godt imot oss og 
hjulpet til med markedsføring. De ansatte der 
er fine ambassadører som snakker varmt om 
både Røde Kors og digitalhjelpen!

I høst arrangerte vi også 2 minikurs med 
fokus på nettsikkerhet. Stian Håvås fra Hauge-
sund Sparebank holdt kursene – et på Tysvær-
tunet og et på Falkeid. Totalt 52 deltakere fikk 
nyttige tips om nettsikkerhet – hvordan unngå 
nettsvindel enten på sms, telefon eller epost.

Digitalhjelp i Tysvær har vært gjennomført i 
samarbeid med Tysvær kommune.

SuperOnsdag 
Røde Kors samarbeider med Førresfjorden menighet om å ser-
vere gratis middag i Aksdal kyrkje tre onsdager i måneden.  
I tillegg til måltidet er det muligheter for aktiviteter for barn, 
unge og eldre i gymsalen samt på lekerommet i andre etasje av 
kirken. SuperOnsdag er en inkluderende aktivitet åpen for alle. 

I løpet av 2023 har aktiviteten opplevd økende interesse. 
Stadig flere deltakere har skapt vennskap og engasjert seg i å 
utvikle aktiviteten. Det er spesielt gledelig å se at nye innspill 
til aktivitet, som introduksjonen av internasjonale retter, ble 
godt mottatt. Samtalene rundt bordene, leken i gymsalen og 
lekerommet er kjærkomment for alle deltakerne, og tilbake-
meldingene er svært positive.

Aktiviteten har frivillige både fra Røde Kors, Kirken, samt noen 
privatpersoner. De deltar i forberedelser og bidrar til hyggelig 
samvær. Dette fellesskapet har vokst til å bli en viktig og  
populær aktivitet i Tysvær.

Foto: Haugesund Røde Kors

Foto:  Tysvær  Frivilligsentral
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Hulå
Hulå er en sosial møteplass for ungdomsskoleelever 
bosatt i Tysvær kommune. Prosjektet støttes av Bufdir, 
og har hatt som mål å skape en inkluderende arena 
hvor ungdommer fra forskjellige bakgrunner kan sam-
les, uavhengig av interesser, kunnskapsnivå, livssyn og 
økonomiske forhold. Prosjektet drives av prosjektleder i 
50% stilling, som sammen med frivillige har organisert 
og gjennomført ukentlige aktiviteter for ungdommer. 
Hulå har ikke bare tilrettelagt for aktiviteter hos Skjold 
IL, men har også spredt engasjementet sitt til ulike 
deler av kommunen. Dette har ført til en rekke varierte 
og underholdende aktiviteter som har engasjert og 
utfordret ungdommene på forskjellige måter. 

UFO
Etter tildeling fra Gjensidigestiftelsen har Haugesund 
Røde Kors hatt en åpen møteplass på Frakkagjerd 
ungdomsskole gjennom hele skoleåret 2023, men også 
i feriene. Etter skoletid har blitt kalt UFO (ungdoms-
fritidsordning), etter forslag for en frivillig ungdoms-
kontakt. UFO har hatt åpent tre dager i uken fra etter 
skoletid frem til kl 16, også i sommer-, vinter-, høst- og 
juleferie. De fleste av skolens elever vært innom, og det 
har gjennomsnittlig deltatt 38 ungdommer hver gang. 

Sammen med frivillige har elever fra «Innsats for andre» 
stelt i stand, servert mat og passet på at alle har kost 
seg. Vi har tilbydd skyss hjem, slik at også de fra Skjol-
dastraumen og Grinde har kunnet deltatt. 

Vi i Haugesund Røde Kors er stolte over at Tysvær 
kommune ser effekten av dette 1-årige prosjektet, og 
at de derfor fortsetter med aktiviteten. Skolen har nå 5 
miljøveiledere som holder UFO i gang, sammen med 
elever fra Innsats for andre.

Foto: Ellen Sofie Selle Bertelsen

Foto: Haugesund Røde Kors
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#Meigjengen
En aktivitetsguide tilbyr individuell og tilpasset oppføl-
ging til ungdommer i målgruppen. Gjennom samtaler, 
aktiviteter, og i nært samarbeid har aktivitetsguiden 
skapt en støttende plattform basert på ungdommenes 
egne interesser og behov.

Den individuelle oppfølgingen har ikke bare vært en 
nøkkel til å adressere spesifikke utfordringer, men har 
også fungert som en bro til trygge fritidsaktiviteter. 
Aktivitetsguiden og gode frivillige har sammen spilt en 
sentral rolle i å knytte ungdommene til meningsfulle 
og givende fritidsaktiviteter som er tilpasset deres pre-
feranser. Denne tilnærmingen er ikke bare støttende, 
men den setter også den enkelte ungdom i førersetet 
for sin egen utvikling.

Åpen møteplass har fungert som et knutepunkt for 
fellesskap og nye relasjoner. Aktivitetsguiden og de 
frivilliges rolle har gått utover bare organisering av  
aktiviteter; de har vært en katalysator for å bygge til-
hørighet blant ungdommene. Trygge fritidsaktiviteter 
og en åpen møteplass har skapt et miljø der ungdom-
mene ikke bare kan utforske sine egne interesser, men 
også knytte sterke bånd med jevnaldrende.

Treffpunkt
Ungdomsstyrt aktivitet er kjernen i Treffpunkt, og det 
har resultert i både faste og sporadiske treff, inkludert 
morsomme arrangementer som minigolf og kinobe-
søk. Dette gir ikke bare et bredt spekter av aktiviteter, 
men det skaper også en atmosfære av deltakelse og 
engasjement blant ungdommene. Denne tilnærmin-
gen, som gir dem kontroll over sine egne opplevelser, 
er en nøkkel til å fremme eierskap og entusiasme. Sam-
tidig har Treffpunkt hatt en ansatt ressurs som har

spilt en avgjørende rolle i å organisere, planlegge og 
gjennomføre de ulike treffpunkt aktivitetene. 
En viktig milepæl for Treffpunkt kom i løpet av høsten 
2023 da aktivitetene ble utvidet til Fellesverket, med en 
aldersgrense på 18-30 år. Denne utvidelsen viste seg å 
være en stor suksess, spesielt for de eldre ungdomme-
ne som nå har fått tilgang til en gratis møteplass. Felles-
verket har blitt en sentral arena der eldre ungdommer 
kan samles, dele interesser og bygge sterke bånd.

Foto: Haugesund Røde Kors

Foto: Haugesund Røde Kors
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Stortingspresidenten
Mandag 21. august var stortingspresident Masud  
Gharahkhani på besøk i Tysvær i forbindelse med 
valgkampen. Han ville lære mer om frivilligheten. 

Haugesund Røde Kors var invitert med på et 
arrangement i regi av Frivilligsentralen og Tysvær 
kommune. Vi var invitert til å si noe om aktivitetene 
våre i Tysvær. 

Leder i Haugesund Røde Kors, Paul Eggen, opp-
fordret presidenten til å løfte fram behovet for mer 
midler til å hjelpe familier som faktisk ikke har råd til 
å gi ungene sine et varmt måltid mat. 

Haugesund Røde Kors var også utfordret til å stelle 
i stand et Vinduslykke-lignende arrangement som vi 
hadde i 2021. På kort varsel stilte Ole Morten Velde,  
Vegard Fossum og Halvor Lillesund opp, med Roy 
Orbinson- konsert utenfor korttidsavdeling ved 
 Tysværtunet. Det ble en hyggelig stund både for  
beboere, frivillige og andre tilhørere. Det vanket 
både ros og takk fra daværende ordfører Sigmund 
Lier i Tysvær og fra stortingspresident Masud  
Gharahkhani.

Verdensdag for Psykisk helse 
Vi ble spurt om å ha stand på Tysværtunet i forbindel-
se med verdensdagen for psykisk helse. Gatemegling, 
Hulå, Nærmiljøsentralenl og Besøksvenn med hund var 
godt representert og ble lagt merke til. Eirik Mortensen 
fortalte fra scenen hvor godt det var for han å treffe 
Cecilie Horn fra Røde Kors i gangen før foredraget.

Foto: Haugesund Røde Kors

Foto: Haugesund Røde Kors
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Foto: Haugesund Røde Kors

Familielørdag i Tysvær
I løpet av høsten har Røde Kors frivillige bidratt under Familie- 
lørdag på Tysværtunet, bl.a. under Lego-Gregor arrangementet. 

Familielørdagen 25. november kunne vi tilby billetter til kino- 
visning av Den første jul i Skomakergata. Godt og vel halvparten 
av billettene ble distribuert til familier med lavinntekt. Haugesund 
Røde Kors stilte mannsterke med bamsesykehus, Henry og 
frivillige som hadde informasjon og rekruttering på agendaen. 
Hjelpekorpset stilte også med ambulansen og 6-hjulingen. Mange 
fine frivillige stilte opp og gjorde det mulig. Arrangementet ble 
støttet av Gjensidigestiftelsen.

I Media
Tysvær bygdablad laget en fin reportasje  
om Nærmiljøsentralen og aktivitetene som 
er mot målgruppene. 
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Startkurs
12. desember hadde vi startkurs for 
nye frivillige i kantinen på Løå. 
10 nye frivillige tok seg tid i en 
travel periode. De fikk lære om Røde 
Kors og aktivitetene vi kan tilby å 
være frivillige i. 

Røde Kors president
I november hadde Haugesund Røde Kors 
Besøk av Siri Hatlen, nyvalgt president i 
Norges Røde Kors. Hun var bl.a med til 
Tysvær for å besøke UFO på Frakkagjerd 
ungdomsskole.

 – Det er veldig hyggelig å møte så man-
ge flotte folk i alle aldre. Spesielt kjekt er 
det å møte unge, dedikerte frivillige som 
er med og legger til rette for andre ung-
dommer. De er framtiden, sier hun. 

På Frakkagjerd ungdomsskole besøkte 
hun UFO, et sosialt tilbud etter skoletid 
som de unge selv har vært med å forme 
og bygge opp. De tre tiendeklassingene 
Josefine, Linnea og Maja fortalte at UFO 
har bidratt til bedre elevmiljø og en mer 
sammensveiset gjeng på tvers av årskul-
lene. Prosjektet begynte som et samar-
beid med Haugesund Røde Kors, og ved 
årsskiftet tar kommunen over driften.

Hun fikk også innblikk i det utbredte 
samarbeidet lokalforeningen har med 
kommunene og næringslivet.
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